Комитет администрации Романовского района по образованию

ПРИКАЗ
                1 апреля 2019г                                                                           № 103

                     О проведении мониторинга качества подго​товки обучающихся общеобразовательных организаций
Романовского района Алтайского края в 2019 году.
           Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере обра​зования и науки от 29.01.2019 № 84 «О проведении Федеральной службы по  надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обу​чающихся общеобразовательных организаций в 2019 году», в соответствии с письмом Минпросвещения России от 06.02.2019 № ОВ-127/04, на основании приказа  Министерства образования и науки Алтайского края  № 483 от 26 марта 2019 г «О проведении мониторинга качества подго​товки обучающихся общеобразовательных организаций  Алтайского края в 2019 году»,

приказываю:
1. Провести Всероссийские проверочные работы в образовательных  учреждениях Романовского района  на основании:

порядка проведения Всероссийских проверочных работ в Алтайском крае  в 2019 году;  согласно плана-графика проведения ВПР в  Алтайском  крае  в 2019 году;

2. Утвердить план проведения мониторинга качества подготовки обучающихся об​щеобразовательных организаций  Романовского района Алтайского края в 2019 году;

3. Методическому кабинету комитета администрации Романовского района по образованию (Костенко Т.С.) обеспе​чить организационное сопровождение проведения ВПР в 2019 году в соот​ветствии с графиком, утвержденным приказом Федеральной службы по над​зору в сфере образования и науки от 29.01.2019№ 84 «О проведении Феде​ральной службы по надзору в сфере образования и науки мониторинга каче​ства подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 го​ду» (далее - «график»).

4. Представить результаты ВПР, аналитическую информацию о ре​зультатах ВПР в течение двух недель со дня получе​ния результатов от регионального  координатора.

5. Главному специалисту комитета администрации Романовского района по образованию Курило Л.А. организовать присутствие специалистов в общеобра​зовательных организациях в соответствии с графиком проведения ВПР.

6. Директорам образовательных учреждений обеспечить участие обучающихся в ВПР по вы​бранным предметам в соответствии с графиком, провести мероприятия, направленные на обес​печение объективности результатов ВПР.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по образованию:                  Э.А.Кулакова